SỞ GD&ĐT HẢI PHÒNG
TRƯỜNG THPT NGUYỄN BỈNH KHIÊM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM CÁC THÀNH VIÊN CỦA BAN
VÌ SỰ TIẾN BỘ PHỤ NỮ TRƯỜNG THPT NGUYỄN BỈNH KHIÊM
Năm học: 2023 - 2024

Căn cứ Quyết định số:    /QĐ-THPTNBK ngày 15 tháng  9 năm 2023 của Hiệu trưởng trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm về việc thành lập Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ trường THPT Nguyễn Bỉnh Khiêm. Căn cứ vào năng lực của các thành viên ban. Trưởng ban phân công trách nhiệm các thành viên như sau:
1. Bà Phạm Thị Lượng – Phó Hiệu trưởng - Trưởng ban
     	Quản lý, chỉ đạo chung công tác Vì sự tiến bộ phụ nữ của đơn vị.
2. Ông Phạm Bá Khanh- Phó CTCĐ- Phó ban TT
      	 Phụ trách chung, xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện công tác Vì sự tiến bộ phụ nữ trong nhà trường trong mỗi năm học, hoàn thành báo cáo sơ kết và tổng kết hàng năm báo cáo Hiệu trưởng và Sở GD&ĐT. Phối hợp với các cơ quan hữu quan để tổ chức tốt công tác giới.
3. Bà Nguyễn Thị Huy Hoàng -  Trưởng ban nữ công- Ủy viên
 - Cùng với Phó ban TT phụ trách công tác tuyên truyền; Phổ biến các văn bản về Luật, Nghị định, Thông tư, Công văn liên quan công tác giới, công tác VSTBPN.
- Phụ trách công tác nữ công nhà trường. Nắm bắt tâm tư nguyện vọng, tình hình thực tế của nữ công nhà trường, đề xuất các biện pháp thực hiện công tác bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ
- Cùng với Phó ban thường trực phục vụ công tác xây dựng kế hoạch và báo cáo các cấp về công tác tiến bộ của phụ nữ và bình đẳng giới
4. Bà Nguyễn Thị Song Thương  - TTCM- Ủy viên
- Phụ trách công tác giới; công tác phòng, chống bạo lực giới trong nữ CBGVNV và HS, bạo lực gia đình.
- Phụ trách công tác tiến bộ phụ nữ tổ Lý - TD-QPAN và tỏ Hóa - Sinh
5. Bà Vũ Thị Lương- PTTCM- ủy viên
- Phụ trách công tác tiến bộ phụ nữ tổ Địa - NN- GDCD và tổ Văn - sử
- Phối hợp tổ chức phong trào văn hóa, văn nghệ của nữ CBGVNV trong đơn vị.
6. Bà Nguyễn Thị Thúy -TTCM -  Ủy viên
- Phụ trách công tác tiến bộ phụ nữ tổ Văn Phòng - Tin
7. Bà Nguyễn Thị Nhung - TTCM- Ủy viên
- Phụ trách công tác tiến bộ phụ nữ tổ Toán- Tin
8. Ông Nguyễn Thế Thắng - Bí thư Đoàn trường - Ủy viên
- Phụ trách công tác truyền thông
- Phối hợp tuyên truyền các vấn đề liên quan tới đoàn viên nữ trong Chi đoàn giáo viên và đoàn viên thanh niên nữ học sinh trong nhà trường.
9. Bà Phạm Thị Thanh – Kế toán nhà trường - Ủy viên
- Tham mưu, tư vấn về nguồn kinh phí hỗ trợ tổ chức các hoạt động vì sự tiến bộ của PN, bình đẳng giới trong nhà trường.

TRƯỞNG BAN

[bookmark: _GoBack]
Phạm Thị Lượng